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Związek Cyfrowa polska

Reprezentujemy jeden z najbardziej innowacyjnych i najszybciej
 rozwijających się sektorów polskiej gospodarki
O nasKontakt







 


Aktualności
Zapoznaj się ze wszystkimi aktualnościami



Higiena cyfrowa: od bezpieczeństwa do walki z przebodźcowaniem. Dyskusje ekspertów podczas inauguracji kampanii Cyfrowy Start
Internet nie jest stworzony dla dzieci – udowadniali eksperci od edukacji i cyfryzacji podczas czwartkowej inauguracji kampanii Cyfrowy Start. Istnieją konkretne wytyczne, które powinniśmy respektować, aby trzymać nasze dzieci z dala nie tylko od niebezpieczeństw sieciowych, ale także od technologicznego uzależnienia czy spadku kreatywności. Jak wygląda przestrzeganie zasad higieny cyfrowej na dwóch poziomach: dzieci najmłodszych oraz tych, które chodzą już do szkoły czy wręcz zbliżają się do pełnoletności?

 Czytaj więcej O tej wersjiHigiena cyfrowa: od bezpieczeństwa do walki z przebodźcowaniem. Dyskusje ekspertów podczas inauguracji kampanii Cyfrowy Start




Branża cyfrowa będzie edukować najmłodszych, jak odpowiedzialnie wykorzystywać nowe technologie. Rusza kampania Cyfrowy Start
Branża cyfrowa chce przeciwdziałać negatywnym zjawiskom wśród najmłodszych związanymi z niewłaściwym wykorzystywaniem nowoczesnych technologii. Związek Cyfrowa Polska, który reprezentuje firmy z tego sektora, rusza z kampanią Cyfrowy Start. Właśnie ukazał się bezpłatny podręcznik, w którym znalazły się kluczowe zasady bezpiecznego korzystania z internetu oraz porady dla rodziców i uczniów. A wkrótce ruszą warsztaty dla nauczycieli oraz ukaże się cykl rozmów z ekspertami od edukacji i cyfryzacji.

 Czytaj więcej O tej wersjiBranża cyfrowa będzie edukować najmłodszych, jak odpowiedzialnie wykorzystywać nowe technologie. Rusza kampania Cyfrowy Start




Związek Cyfrowa Polska i Women Go Tech będą wspólnie działać na rzecz wspierania kobiet w sektorze ICT
Aktywizacja społeczna i zawodowa w dziedzinie nowych technologii, ze szczególnym uwzględnieniem roli kobiet – to główny cel współpracy Związku Cyfrowa Polska z inicjatywą Women Go Tech. W środę (6 marca) podpisano list intencyjny, w którym obie organizacje deklarują wsparcie między innymi na polu edukacyjnym oraz transgranicznej współpracy biznesowej.

 Czytaj więcej O tej wersjiZwiązek Cyfrowa Polska i Women Go Tech będą wspólnie działać na rzecz wspierania kobiet w sektorze ICT




Transformacja postępuje w nierównym tempie. Samorządy potrzebują pieniędzy i rozwoju kompetencji urzędników – eksperci  na Kongresie w Mikołajkach
Rozwiązania technologiczne w sferze e-usług, które wprowadzamy muszą być nie tylko bezpieczne, ale także intuicyjne, dostępne dla każdego i proste w obsłudze. Należy też zadbać o świadomość ich dostępności i podniesienie poziomu kompetencji użytkowników i urzędników – podkreślali uczestnicy panelu “Cyfrowy i cyberbezpieczny samorząd – teraźniejszość czy przyszłość?” zorganizowanego na IX Europejskim Kongresie Samorządów, którego partnerem był Związek Cyfrowa Polska.

 Czytaj więcej O tej wersjiTransformacja postępuje w nierównym tempie. Samorządy potrzebują pieniędzy i rozwoju kompetencji urzędników – eksperci  na Kongresie w Mikołajkach






Branża cyfrowa wskazuje na nadmierną regulację AI w odniesieniu do praw autorskich. Przepisy zaszkodzą też twórcom
Proponowana w nowelizacji ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych regulacja dotycząca eksploracji tekstów i danych w odniesieniu do sztucznej inteligencji, nadmiernie ingeruje w możliwość trenowania generatywnych modeli AI. To zaszkodzi rozwoju innowacji w Polsce, a także samym artystom – uważają eksperci Związku Cyfrowa Polska, reprezentującego polską branżę cyfrową.

 

 Czytaj więcej O tej wersjiBranża cyfrowa wskazuje na nadmierną regulację AI w odniesieniu do praw autorskich. Przepisy zaszkodzą też twórcom




Eksperci z regionu Europy-Środkowo Wschodniej rozmawiać będą w Warszawie, jak sprawnie przeprowadzić transformację cyfrową edukacji
Wykorzystanie nowych technologii w procesie edukacji będzie głównym tematem CEE Edu Digital Summit 2024 – międzynarodowego spotkania ekspertów od cyfryzacji i szkolnictwa, które już 25 marca odbędzie się w Warszawie. Specjaliści z kilkunastu krajów, w tym z państw uznawanych za prekursorów nowoczesnej edukacji, przyjadą do Polski, aby wspólnie przyjrzeć się nowym możliwościom technologicznym. Zastanowią się także nad tym, jak powinniśmy przygotowywać nowe pokolenia do wyzwań współczesnego rynku pracy.

 Czytaj więcej O tej wersjiEksperci z regionu Europy-Środkowo Wschodniej rozmawiać będą w Warszawie, jak sprawnie przeprowadzić transformację cyfrową edukacji




Raport Cyfrowej Polski: Polscy uczniowie nie umieją posługiwać się narzędziami biurowymi
W polskim systemie edukacji istnieją zasadnicze braki w kształceniu uczniów z wykorzystywania technologii i budowy współczesnych kompetencji – wynika ze szczegółowej analizy rezultatów IT Fitness Test, sprawdzianu kompetencji cyfrowych, który został przeprowadzony przez Związek Cyfrowa Polska. Eksperci, którzy przyjrzeli się podkreślają, że zmiany wymaga szczególnie sposób nauczania narzędzi biurowych. Niepokoi także niska znajomość tworzenia i odczytywania wykresów.  Czytaj więcej O tej wersjiRaport Cyfrowej Polski: Polscy uczniowie nie umieją posługiwać się narzędziami biurowymi




Branża cyfrowa wesprze cyfryzację telewizji i radia
Eksperci Związku Cyfrowa Polska pracują nad przyśpieszeniem cyfryzacji mediów w Polsce. W ramach powołanego przez organizację Komitetu Audio Video, toczą się prace nad działaniami, które wesprą cyfryzacją radia w kraju oraz zwiększą dostępności usług audiowizualnych. Wszystko po to, aby jak najpełniej wykorzystać zdobycze technologii w zakresie nowoczesnych mediów. Czytaj więcej O tej wersjiBranża cyfrowa wesprze cyfryzację telewizji i radia






Jacek Łęgiewicz wiceprezesem Związku Cyfrowa Polska
Związek Cyfrowa Polska, który reprezentujące polską branżę cyfrową, poinformował o powołaniu Jacka Łęgiewicza na stanowisko wiceprezesa. Ekspert wesprze prezesa Michała Kanownika w kierowaniu pracą organizacji oraz włączy się w projekty związane z transformacją cyfrową polskich firm i budową higieny cyfrowej. Zaangażuje także branżę w działania wspierające zrównoważony rozwój społeczeństwa w świecie cyfrowym. Czytaj więcej O tej wersjiJacek Łęgiewicz wiceprezesem Związku Cyfrowa Polska




Branża cyfrowa: właściwe wdrożenie Aktu o Usługach Cyfrowych kluczowe dla dalszego rozwoju rynku cyfrowego w Polsce
Implementacja unijnego Aktu o Usługach Cyfrowych do polskiego prawa będzie kluczowa dla przyszłości firm działających na krajowym rynku cyfrowym. Propozycje założeń przedstawione przez Ministerstwo Cyfryzacji w tym zakresie kierunkowo są właściwe – ocenia Związek Cyfrowa Polska, który reprezentuje branżę dostawców usług cyfrowych. Eksperci w opinii przesłanej do resortu ministra Krzysztofa Gawkowskiego akceptują m.in. wyznaczenie Urzędu Komunikacji Elektronicznej do roli koordynatora do spraw usług cyfrowych i ochrony konsumentów. Podkreślają też istotną rolę zaufanych sygnalistów. Czytaj więcej O tej wersjiBranża cyfrowa: właściwe wdrożenie Aktu o Usługach Cyfrowych kluczowe dla dalszego rozwoju rynku cyfrowego w Polsce
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Związek Cyfrowa Polskaśroda, 13 marca, 2024 at 6:18am
Czy kreda i tablica to relikty przeszłości? Czy nauczyciele są gotowi, by świadomie korzystać z nowych technologii i skutecznie rozwijać kompetencje przyszłości wśród młodych ludzi? Zmierzmy się z wyzwaniami stojącymi przed edukatorami i zastanówmy, jak rozwijać kompetencje przyszłości wśród młodzieży muszą pozyskiwać je w tym samym lub większym tempie. 



Podczas zbliżającego się CEE #Edu Digital Summit 2024 w Warszawie porozmawiamy o zmieniającej się roli nauczycieli w erze cyfrowej i zastanówmy się, jak powinna wyglądać relacja pomiędzy edukatorami a technologią w procesie nauczania. 



Poznajcie prelegentów panelu dyskusyjnego "Jak uczyć w cyfrowym świecie?"

👩💼 Kinga Gajewska, posłanka na Sejm RP, Wiceprzewodnicząca Sejmowej Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży

👨💼 Maciej Jakubowski, Dyrektor IBE Instytut Badań Edukacyjnych

👨💼 Rafal Lew-Starowicz, Wiceprezes Zarządu Fundacja EdTech Poland

👨💼 Dawid Łasiński, Pan Belfer - nauczyciel z Internetów, nauczyciel Zespołu Szkół im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bolechowie 

👩💼 Paulina Piechna-Więckiewicz, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji.



Panel poprowadzi red. Paweł Czuryło, dziennikarz Rzeczpospolita



Rejestracja na wydarzenie ➡️ https://ceedigitalsummit.com/index.pl.html



Patronat honorowy nad CEE Edu Digital Summit sprawują Ministerstwo Cyfryzacji, Minister Edukacji Barbara Nowacka (Ministerstwo Edukacji Narodowej), Minister Nauki Dariusz Wieczorek (Ministerstwo Nauki), NASK, Rzecznik Praw Dziecka oraz Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę.










   2    View on Facebook



Związek Cyfrowa Polskawtorek, 12 marca, 2024 at 7:54am
💡 O przyszłości nowoczesnej edukacji i rozwoju kompetencji cyfrowych będziemy rozmawiać już 25 marca 2024 r. w Warszawie w gronie uznanych ekspertów i osób decyzyjnych, odpowiedzialnych za wyznaczanie kursu transformacji cyfrowej szkolnictwa w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej.



Gościem honorowym nadchodzącej konferencji #CEE Edu Digital Summit będzie Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Cyfryzacji Krzysztof Gawkowski! Minister Cyfryzacji zwracał w ostatnich miesiącach uwagę na priorytetowe znaczenie cyfrowej higieny i konieczności rozwoju zdrowych nawyków cyfrowych wśród młodzieży i dorosłych. 



O tych i innych kluczowych z punktu widzenia uczniów, rodziców, nauczycieli i szkół zagadnieniach dyskutować będziemy 25 marca. Dołącz do dyskusji o najważniejszych wyzwaniach stojących przed edukacją w dobie cyfryzacji w Warszawie i online! 



➡️ Rejestracja oraz więcej informacji o konferencji: https://ceedigitalsummit.com/index.pl.html



Patronat honorowy nad CEE Edu Digital Summit sprawują Ministerstwo Cyfryzacji, Minister Edukacji Barbara Nowacka (Ministerstwo Edukacji Narodowej), Minister Nauki Dariusz Wieczorek (Ministerstwo Nauki), NASK, Rzecznik Praw Dziecka oraz Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę.
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Związek Cyfrowa Polskaponiedziałek, 11 marca, 2024 at 3:44pm
Przedstawiamy kompendium wiedzy o higienie cyfrowej dla rodziców i ich dzieci - #CyfrowyStart!



Znalazły się w nim:

🔸 najważniejsze pojęcia - czym jest FOMO, a czym sharenting?,

🔹 kluczowe porady dotyczące higieny cyfrowej i bezpiecznego korzystania z internetu,

🔸 zasady dotyczące kulturalnej, rozwijającej konwersacji w sieci, 

🔹 materiały edukacyjne dla nauczycieli,

🔸 atrakcyjnie opracowania historia komputerów dla najmłodszych!



Chcemy walczyć z hejtem, cyfrową przemocą, fake newsami i stalkingiem. Technologia to wspaniała rzecz - wspólnie zadbajmy o to, by kontakt z nią był komfortowy dla każdego.



📖 Podręcznik można pobrać bezpłatnie ze strony ➡️ www.cyfrowystart.pl



📢 Kampanię „Cyfrowy Start” wspiera Rzecznik Praw Dziecka oraz Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę.










   2    View on Facebook



Związek Cyfrowa Polskapiątek, 8 marca, 2024 at 1:49pm
Podczas czwartkowej inauguracji kampanii #CyfrowyStart rozmawialiśmy z ekspertami o odpowiednim kontakcie dzieci z technologią.



❓ Kiedy pokazać dziecku świat cyfrowy?

❓ Czy dawać mu własny smartfon?

❓ Czy powinno się podawać dziecku telefon, aby je uspokoić?

❓ Jak wygląda kwestia korzystania z urządzeń elektronicznych w szkołach?

❓ I dlaczego czasami w życiu powinniśmy się... ponudzić bez dostępu do sieci?



Między innymi o tym mówili: Katarzyna Hernandez z Biura Rzecznik Praw Dziecka, Marta Witkowska z NASK, Marcin Olender z Google, oraz dwóch nauczycieli-praktyków: Piotr Adamczewski, dyrektor Sportowa Szkoła Podstawowa nr 3 w Aleksandrowie Łódzkim  i Leszek Janasik, dyrektor Społeczne Liceum Ogólnokształcące Nr 5 STO w Milanówku 



Najważniejsze wnioski?



📢 Darowanie dziecku sprzętu jest strzałem w kolano. Możemy dziecku telefon wypożyczyć; wtedy unikamy konfrontacji, kiedy rodzic prosi „wyłącz to już”, a dziecko mówi „ale to przecież mój telefon” - mówiła Marta Witkowska z NASK.



📢 Podawanie dziecku telefonu, żeby się uspokoiło, to często kusząca opcja. Są takie momenty, kiedy jest to bardzo pomocne, np. u lekarza podczas badania. Ale powinniśmy się starać, żeby były to tylko momenty wyjątkowe. I powstaje też pytanie o to, jak ten telefon dajemy: czy bezrefleksyjnie, czy w sposób towarzyszący, tłumaczący - zwracała uwagę Katarzyna Hernandez.



📢 Internet nie został stworzony dla dzieci - przekonywał Marcin Olender, dodając jednocześnie, że dostawcy usług cyfrowych tworzą coraz więcej rozwiązań technologicznych mających wspomóc prawidłowy rozwój dziecka w kontakcie z technologią.



📢 Mamy w szkołach duży problem z przebodźcowaniem. Skupienie młodego człowieka na treści, którą chce mu się przyswoić, jest bardzo trudne nawet przez kilka minut. Zauważyłem także zagubienie umiejętności nudzenia się wśród dzieci i młodzieży. Nuda jest twórcza, bo to moment, w którym musimy coś zorganizować, wymyślić, samemu lub w grupie. Spadek kreatywności związany z ograniczeniem nudy jest dużym problemem - udowadniał Leszek Janasik.



📢 Z kolei Piotr Adamczewski zwracał uwagę na rolę rodziców. - To rodzic wpuszcza dziecko do świata cyfrowego. Na portalach społecznościowych żadne dziecko poniżej 13 roku życia nie powinno mieć założonego konta. Jak jest w rzeczywistości, to widzimy - mówił.



ℹ️ Więcej o kampanii Cyfrowy Start na stronie ➡️ https://cyfrowystart.pl/
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Związek Cyfrowa Polskapiątek, 8 marca, 2024 at 8:13am
🔸 Europa stoi dziś przed poważnym problemem niedoboru wykwalifikowanych kadr ICT. Braki te są ściśle związane ze znaczną dysproporcją udziału płci wśród ICT. 

🔹 W #UE, kobiety stanowią średnio 18,9% osób zatrudnionych w branży ICT. Problem ten jest szczególnie istotny z punktu widzenia Europy Środkowo-Wschodniej. 



O tym problemie rozmawialiśmy podczas spotkania “Women for the digital future”, które zorganizowaliśmy wspólnie z inicjatywą #WomenGoTech z Litwy.



💬 Udział kobiet w sektorze ICT na Litwie wynosi ok. 23,7%. To mniej niż jedna czwarta tej grupy pracowniczej, a odsetek ten wciąż należy do jednego z najwyższych w Europie. Czeka nas wiele pracy, zwłaszcza jeśli chcemy osiągnąć cele wyznaczone w “Cyfrowej dekadzie Europy”, które zakładają, że liczba kobiet pracujących w branży cyfrowej zasadniczo podwoi się 2030 r. – mówiła Jarūnė Preikšaitė, CEO Women Go Tech.



W opinii osób reprezentujących organizacje pozarządowe działające na rzecz wprowadzania kobiet do branży ICT oraz firm z branży technologicznej, sektor prywatny zdaje sobie sprawę z potrzeby wspierania kobiet w podejmowaniu pracy w branży. Zarówno firmy, jak i trzeci sektor prowadzą w tym celu programy mentoringowe i szkolenia skierowane do uczennic, studentek, ale również osób dorosłych.



➡️ W Międzynarodowym Dniu Kobiet mamy także przyjemność ogłosić, że rozpoczęliśmy współpracę z Women Go Tech. Chcemy wspólnie aktywizować społeczeństwo w Polsce i na Litwie z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. 



☑️ Za cel stawiamy sobie realizację projektów na rzecz stworzenia otwartego środowiska w branży cyfrowej w Europie Środkowo-Wschodniej. ☑️ Chcemy razem sprzyjać będzie wzrostowi reprezentacji kobiet w sektorze ICT oraz umożliwi każdemu podjęcie nowego zawodu i kontynuowanie kariery w świecie technologii.
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Związek Cyfrowa Polskaczwartek, 7 marca, 2024 at 2:28pm
Dołączając do inicjatywy zaproponowanej przez Ministerstwo Cyfryzacji, aby 2024 rok określić Rokiem Higieny Cyfrowej, oficjalnie zainaugurowaliśmy kampanię #CyfrowyStart, w ramach której będziemy promować najważniejsze zasady poruszania się w sieci 🛡️



Nasze działania edukacyjne kierujemy do najbardziej wrażliwych odbiorców sieci - młodych ludzi, a także ich opiekunów: rodziców i nauczycieli.



W ramach „Cyfrowego Startu” wydaliśmy bezpłatny podręcznik do higieny cyfrowej, a już wkrótce przeprowadzimy cykl warsztatów dla nauczycieli. Przygotujemy także cykl wywiadów z ekspertami, dotyczących wielowątkowego podejścia do tematu higieny cyfrowej i #cybersecurity.



Dziękujemy naszym gościom za udział i dyskusję o tym, jak uczyć najmłodszych właściwego i odpowiedzialnego wykorzystywania technologii, w tym Katarzyna Hernandez (Biuro Rzecznik Praw Dziecka), Marcin Olender (Google Polska), Marta Witkowska (NASK) oraz Leszek Janasik (dyrektor Społeczne Liceum Ogólnokształcące Nr 5 STO w Milanówku) i Piotr Adamczewski (dyrektor Sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 w Aleksandrowie Łódzkim).



📢 Kampanię wspiera Rzecznik Praw Dziecka oraz Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę.



Dowiedz się więcej na ➡️ www.cyfrowystart.pl❗
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KORZYŚCI Z CZŁONKOSTWA

UCZESTNICTWO W SILNEJ ORGANIZACJI BRANŻOWEJ DAJE REALNĄ MOŻLIWOŚĆ WPŁYWANIA NA OTOCZENIE BIZNESOWE
Zobacz więcej
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